
                                                             
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.11.2023 г. Ессентуки  № 1647  _ 

 

 

                               
О подготовке к празднованию Новогодних и Рождественских праздников  на 
территории города Ессентуки 

 

 

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации 

города Ессентуки (Н.В.Попова) по вопросу    «О подготовке к празднованию 

Новогодних и Рождественских праздников  на территории города Ессентуки», 

администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Информацию заместителя главы администрации города Ессентуки 

(Н.В.Попова) по вопросу «О подготовке к празднованию Новогодних и 

Рождественских праздников  на территории города Ессентуки» принять к 

сведению. 
 

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по 

подготовке и проведению Новогодних и Рождественских праздников  на 

территории города Ессентуки. 

 

3. Утвердить прилагаемую программу Новогодних и Рождественских 

праздников  на территории города Ессентуки (далее – Программа). 

 

4. Управлению культуры, искусства и молодежной политики 

администрации города Ессентуки (К.В.Алейник): 

4.1. Обеспечить проведение праздничных мероприятий в соответствии                    

с Программой; 

4.2. Направить настоящее постановление администратору официального 

сайта для размещения на официальном сайте муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки. 

 



2 

 

5. Управлению образования администрации города Ессентуки               

(А.Н.Данилов): 

5.1. Организовать участие подведомственных учреждений в конкурсе по 

изготовлению новогодних арт-объектов; 

5.2. Организовать участие учащихся образовательных организаций 

города Ессентуки в Церемонии открытия главной Новогодней елки в 

соответствии с Программой. 
 

6. Отделу административных органов и общественной безопасности           

администрации города Ессентуки (А.А.Банин) организовать взаимодействие с 

силовыми ведомствами города Ессентуки по обеспечению общественной 

безопасности при проведении праздничных мероприятий в соответствии с 

Программой.         

                                                                                                                                                                                                                

7. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа города-

курорта Ессентуки» (А.Х.Абдулмуслимов) обеспечить в пределах своей 

компетенции безопасное пребывание людей на территориях проведения 

праздничных мероприятий в соответствии с Программой.   

 

8. Управлению экономического развития и торговли администрации 

города Ессентуки (В.В.Горелик): 

8.1. Организовать работу праздничной ярмарки с выездной торговлей, 

общественным питанием во время проведения мероприятий в соответствии с 

Программой; 

8.2. Обеспечить установку гримерных пространств (4 шт.) и 

организацию бытовых райдеров приглашенных артистов во время 

проведения праздничных мероприятий 16 и  31 декабря 2023 года на 

Театральной площади. 

 

9. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 

города Ессентуки (И.А.Алейников) обеспечить праздничное оформление 

города. 

 

10. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Ессентуки (А.А.Ельцов): 

10.1. Обеспечить уборку территорий до и после проведения 

праздничных мероприятий в соответствии с Программой; 

10.2. Организовать работу общественного транспорта и обеспечить 

транспортом праздничные мероприятия (перевозка творческих коллективов, 

реквизитов, технического оборудования); 

10.3. Обеспечить наличие ограждений в местах проведения праздничных 

мероприятий в соответствии с Программой; 

 

 

 



3 

 

10.4. Организовать дежурство электрика во время проведения 

Церемонии открытия главной Новогодней елки 16 декабря 2023 года с 17.00 

часов до 18.00 часов на Театральной площади; 

10.5. Организовать отключение освещения на Театральной площади и 

включение световых приборов на новогодней елке в соответствии со 

сценарием праздничного мероприятия 16 декабря 2023 года (по согласованию 

с управлением культуры, искусства и молодежной политики администрации 

города Ессентуки). 

 

11. Рекомендовать: 

11.1. Ессентукский филиал ГБУЗ  СК «Пятигорская межрайонная 

станция скорой помощи» (А.Ю.Каспаров) организовать дежурство бригады 

скорой помощи во время проведения праздничных мероприятий в 

соответствии с Программой; 

11.2. Отделу МВД России по городу Ессентуки (П.Н.Ушкалов) 

обеспечить охрану общественного порядка во время проведения 

праздничных мероприятий в соответствии с Программой; 

11.3. АО «Ессентукская сетевая компания» (В.Г.Жук) обеспечить 

бесперебойное подключение к электропитанию во время проведения 

праздничных мероприятий в соответствии с Программой. 

 

12. Информационно-аналитическому отделу администрации города 

Ессентуки (В.В.Пиценко), МБУ «Ессентуки сегодня» (А.М.Белоусова) 

обеспечить информационную поддержку и освещение в средствах массовой 

информации сведений о проведении праздничных мероприятий в 

соответствии с Программой. 
 

13. Отделу по организационным вопросам администрации города 

Ессентуки (Н.А.Радинская) организовать приглашение представителей 

организаций,  предприятий, общественных движений на праздничные 

мероприятия в соответствии с Программой. 

        

14. Консультанту  администрации  (О.А.Чернова) предоставить в 

управление культуры, искусства и молодежной политики администрации 

города Ессентуки списки выступающих лиц  на праздничных мероприятиях 

16 и 31 декабря 2023 года на Театральной площади. 

 

15. Общему отделу администрации города Ессентуки (Н.А.Жучкова) 

довести данное постановление до сведения заинтересованных лиц. 

 

 

 

 

 



4 
 

16.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

первого заместителя главы города Ессентуки Е.В.Герасимова, заместителя 

главы администрации города Ессентуки И.А.Алейникова, заместителя главы 

администрации города Ессентуки Н.В.Попову. 

 

17. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Глава города Ессентуки                                                   А.Ю.Некристов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации       
города Ессентуки  
Ставропольского края 
от 22.11. 2023 г. №  1647 

 

СОСТАВ 
организационного комитета по подготовке и проведению Новогодних и 

Рождественских праздников  на территории города Ессентуки 
 

Некристов Александр  

Юрьевич 

 

глава города Ессентуки, председатель 

организационного комитета 

Герасимов Евгений  

Васильевич 

 

 

Алейников Игорь 

Алексеевич 

 

первый заместитель главы администрации 

города Ессентуки, заместитель 

председателя организационного комитета 

 

заместитель главы администрации города 

Ессентуки, заместитель председателя 

организационного комитета 

 

Попова Надежда  

Васильевна 

заместитель главы администрации города 

Ессентуки, заместитель председателя 

организационного комитета 

 

Алейник Клавдия 

Васильевна 

начальник управления культуры, искусства 

и молодежной политики администрации 

города Ессентуки, секретарь 

организационного комитета 

 

                                         Члены Оргкомитета: 

 

Абдулмуслимов 

Артур Хизбулаевич 

 

 

 

Ангилов Василий  

Александрович 

 

 

исполняющий обязанности начальника 

МКУ «Управление по делам ГО и ЧС 

городского округа города-курорта 

Ессентуки 

 

главный врач ГБУЗ СК «Ессентукская 

городская клиническая больница» 

(по согласованию) 

 

Банин Антон  

Анатольевич 

 

 

 

 

заведующий отделом административных 

органов и общественной безопасности  

администрации города Ессентуки 

 
 

 



2 

Белоусова Анна  

Михайловна 

исполняющий обязанности директора 

МБУ «Ессентуки сегодня» 

Борисенко Виктор  

Алексеевич 

 

атаман ЕТКВО (по согласованию) 

 

Горелик Владислав  

Викторович 

 

начальник управления экономического 

развития и торговли администрации 

города Ессентуки 

 

Ельцов Алексей 

Александрович 

 

 

 

Жукова Елена 

Владимировна 

исполняющий обязанности начальника 

управления жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города 

Ессентуки 

 

исполняющий обязанности начальника 

архитектуры и градостроительства 

администрации города Ессентуки 

 

Задков Андрей 

Анатольевич 

председатель Думы города Ессентуки  

(по согласованию) 

Каспаров Альберт  

Юрьевич 

 

заведующий Ессентукским филиалом 

ГБУЗ СК «Пятигорская межрайонная 

станция скорой медицинской помощи»   

(по согласованию) 

Меркульян Игорь 

Владимирович 

 

начальник ОГИБДД отдела МВД России 

по городу Ессентуки, подполковник 

полиции (по согласованию) 

Пиценко Валерия 

Владимировна 

 

заведующий информационно- 

аналитическим отделом администрации  

города Ессентуки 

Попова Наталья  

Николаевна 

 

Радинская Нина 

Алексеевна 

управляющий делами 

администрации города Ессентуки 

 

заведующий отделом по организационными 

вопросам администрации  

города Ессентуки 

Ушкалов Петр 

Николаевич 

начальник отдела МВД России по  

городу Ессентуки (по согласованию) 

 

 

  
Управляющий делами 
администрации города Ессентуки                                                       Н.Н.Попова 

                              



 УТВЕРЖДЕНА 
 

постановлением администрации       
города Ессентуки  
Ставропольского края 
от 22.11.2023 г. № 1647 

 

 
Программа  

Новогодних и Рождественских праздников   
на территории города Ессентуки 

№ 

 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата, время 

проведения 

Место  

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

1. Марафон 

поздравлений 

«С Новым годом, 

Ессентуки!» 

Сбор заявок: 

с 22 ноября 

2023 года по 

19 декабря 

2023 года; 

Трансляция: 

с 20 декабря 

2023 года по 

08 января 

2024 года 

г. Ессентуки, 

аудиотрасляция: 

Парк Победы, 

Курортный Парк, 

видеотрансляция 

на экранах в 

магазинах, в 

медицинских 

учреждениях, в 

торговых 

центрах, в МФЦ 

Функциональные 

(отраслевые) 

органы 

администрации 

города Ессентуки 

и 

подведомственные 

учреждения 

2. Интерактивно-

поздравительная 

акция «Снеговик-

Почтовик» 

С 18 ноября 

2023 года по 

15 декабря 

2023 года 

г. Ессентуки, 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

Управление 

образования 

администрации 

города Ессентуки 

– 

А.Н.Данилов, 

управление 

культуры, 

искусства и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки 

- 

К.В. Алейник, 

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУ «Центр по 

работе с 

населением и 

реализацией 

молодежной 

политики» - 



Н.С.Фролова, 

тел.:  

+7(961)443-54-84 

3. Церемония 

открытия главной 

Новогодней елки 

16 декабря 

2023 года, 

с 16.00 часов 

до 17.30 часов 

г. Ессентуки,  

Театральная 

площадь 

Управление 

культуры, 

искусства и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки 

- 

К.В. Алейник, 

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н.Паюл, 

+7(988)864-09-04, 

МБУК 

«Городской Дом 

Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МБУ «Центр по 

работе с 

населением и 

реализацией 

молодежной 

политики» - 

Н.С.Фролова, 

тел.:  

+7(961)443-54-84 

4. Новогодняя 

ярмарка 

с 16 декабря 

2023 года до 

08 января 

2024 года  

г. Ессентуки, 

Театральная 

площадь 

Управление 

экономического 

развития и 

торговли 

администрации 

города 

5. Открытый 

городской конкурс 

новогодних  

арт-объектов  

 

 

16 декабря 

2023 года, 

17.00 часов 

г. Ессентуки, 

Театральная 

площадь 

Управление 

культуры, 

искусства и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки 



- 

К.В. Алейник, 

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК 

«Городской Дом 

Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н.Паюл, 

+7(988)864-09-04 

6. Интерактивная 

программа 

«Волшебный 

Домик  

Деда Мороза»  

с 16 декабря 

по 31 декабря 

2023 года,  

с 16.00 часов 

до 19.00 часов 

г. Ессентуки, 

Театральная 

площадь 

Управление 

культуры, 

искусства и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки 

- 

К.В. Алейник, 

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК 

«Городской Дом 

Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МБУ «Центр по 

работе с 

населением и 

реализацией 

молодежной 

политики» - 

Н.С.Фролова, 

тел.:  

+7(961)443-54-84, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н.Паюл, 

+7(988)864-09-04 

7. Конные 

новогодние 

С 17 декабря 

по 31 декабря 

г. Ессентуки, 

Театральная 

Управление 

культуры, 



прогулки 

с самым добрым 

конем Добрыней  

2023 года, с 

17.00 часов до 

19.00 часов 

площадь искусства и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки 

– 

К.В. Алейник, 

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУ «Центр по 

работе с 

населением и 

реализацией 

молодежной 

политики» - 

Н.С.Фролова, 

тел.:  

+7(961)443-54-84, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н.Паюл, 

+7(988)864-09-04 

8. Детская игровая 

программа 

«Новогодние 

чудеса» 

17 декабря 

2023 года, 

12.00 часов 

г. Ессентуки, 

Театральная 

площадь 

Управление 

культуры, 

искусства и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки 

- 

К.В. Алейник, 

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК 

«Централизованн

ая библиотечная 

система» -  

Л.Г. Румянцева, 

тел.:  

+7(928)285-55-67 

9. Железнодорожный 

тур «В Великий 

Устюг в гости к 

Деду Морозу»  

(из г. Москвы) 

Дата по 

согласованию 

22-24 декабря 

2023 года, 

23-25 декабря 

2023 года, 

г. Ессентуки -  

г. Москва - 

станция Котлас-

Южный – 

г. Москва –  

г. Ессентуки 

Управление 

образования 

администрации 

города Ессентуки 

– 

А.Н.Данилов, 



02-04 января 

2024 года, 

03-05 января 

2024 года, 

05-07 января 

2024 года, 

07-09 января 

2024 года 

 

 

 

 

управление 

культуры, 

искусства и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки 

- 

К.В. Алейник, 

тел.: 

+7(928)368-14-76,  

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н.Паюл, 

+7(988)864-09-04 

10. Интерактивная 

площадка 

«Новогодние 

чародеи» 

23 декабря 

2023 года, 

11.30 часов  

г. Ессентуки, 

Театральная 

площадь 

Управление 

культуры, 

искусства и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки 

- 

К.В. Алейник, 

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК 

«Городской Дом 

Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21 

11. Игра  

«В поисках 

новогодних  

сокровищ» 

23 декабря 

2023 года, 

12.00 часов 

г. Ессентуки, 

 район 

Золотушки, 

сквер 

«Пограничный» 

Управление 

культуры, 

искусства и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки 

– 

К.В. Алейник, 

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУ «Центр по 

работе с 

населением и 



реализацией 

молодежной 

политики» - 

Н.С.Фролова, 

тел.:  

+7(961)443-54-84 

12. Интерактивно-

развлекательная 

программа «Сказки 

Матушки Зимы» 

24 декабря 

2023 года, 

12.00 часов 

г. Ессентуки, 

сквер 

«Приозерный»  

Управление 

культуры, 

искусства и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки 

– 

К.В. Алейник, 

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК 

«Централизованн

ая библиотечная 

система» -  

Л.Г. Румянцева, 

тел.:  

+7(928)285-55-67 

13. Городская елка 

Главы  

25,26 декабря 

2023 года, 

10.00 часов и 

13.00 

г. Ессентуки, 

ул. 

Оборонная, 45 

(МБУК 

«Городской Дом 

Культуры») 

Управление 

культуры, 

искусства и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки 

– 

К.В. Алейник, 

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

управление 

образования 

администрации 

города Ессентуки 

– 

А.Н.Данилов, 

МБУК 

«Городской Дом 

Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  



+7(928)347-88-21 

14. Новогодний 

концерт 

«Волшебные звуки 

зимы» 

26 декабря 

2023 года 

 

г. Ессентуки,  

ул. 

Кисловодская, 

11 

(МБУДО 

«Детская школа 

искусств») 

Управление 

культуры, 

искусства и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки 

- 

К.В. Алейник, 

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУДО «Детская 

школа искусств» - 

А.А.Шмушкевич 

15. Новогодний 

сюрприз для детей 

участников СВО от 

организации 

«Мультяшки-

Анимашки» 

30 декабря 

2023 года, 

17.00 часов 

г. Ессентуки,  

ул. 

Оборонная,45 

(МБУК 

«Городской Дом 

Культуры) 

Управление 

культуры, 

искусства и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки 

- 

К.В. Алейник, 

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК 

«Городской Дом 

Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21 

16. КиноНовыйГод 

с дегустацией 

самого вкусного 

чая на травах и 

глинтвейна  

30 декабря 

2023 года, 

с 17.00 часов 

до 22.00 часов 

г. Ессентуки, 

Театральная 

площадь 

Управление 

культуры, 

искусства и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки 

– 

К.В. Алейник, 

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУ «Центр по 

работе с 

населением и 



реализацией 

молодежной 

политики» - 

Н.С.Фролова, 

тел.:  

+7(961)443-54-84, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н.Паюл, 

+7(988)864-09-04 

17. Интерактив 

«Волшебный 

новогодний 

автобус» 

31 декабря 

2023 года, 

с 9.00 часов 

до 13.00 часов 

 

г. Ессентуки, 

по согласованию 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации 

города Ессентуки 

– 

А.А.Ельцов, 

Отдел транспорта 

- 

А.А.Кривогузов  

18. Фестиваль 

«Новогодние 

традиции народов 

России» 

 

31 декабря 

2023 года, 

с 12.00 часов 

до 14.00 часов 

 

г. Ессентуки, 

Театральная 

площадь 

Диаспоры города 

Ессентуки, 

управление 

культуры, 

искусства и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки 

- 

К.В. Алейник, 

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

управление 

экономического 

развития и 

торговли 

администрации 

города Ессентуки 

– 

В.В.Горелик, 

управление 

образования 

администрации 

города Ессентуки 



– 

А.Н.Данилов, 

МБУК 

«Городской Дом 

Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МБУ «Центр по 

работе с 

населением и 

реализацией 

молодежной 

политики» - 

Н.С.Фролова, 

тел.:  

+7(961)443-54-84, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н.Паюл, 

+7(988)864-09-04 

19. Зимний пикник  

 

31 декабря 

2023 года, 

с 12.00 часов 

до 14.00 часов 

 

г. Ессентуки, 

Театральная 

площадь 

Управление 

экономического 

развития и 

торговли 

администрации 

города Ессентуки 

– 

В.В.Горелик, 

управление 

образования 

администрации 

города Ессентуки 

– 

А.Н.Данилов, 

управление 

культуры, 

искусства и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки 

- 

К.В. Алейник, 

тел.: 

+7(928)368-14-



76МБУК 

«Городской Дом 

Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МБУ «Центр по 

работе с 

населением и 

реализацией 

молодежной 

политики» - 

Н.С.Фролова, 

тел.:  

+7(961)443-54-84, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н.Паюл, 

+7(988)864-09-04 

20. Киносалон 

«Самый Новый 

год» 

31 декабря 

2023 года, 

с 18.00 часов 

до 00.00 часов 

 

г. Ессентуки, 

Театральная 

площадь 

Управление 

культуры, 

искусства и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки 

- 

К.В. Алейник, 

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

управление 

экономического 

развития и 

торговли 

администрации 

города Ессентуки 

– 

В.В.Горелик, 

МБУ «Центр по 

работе с 

населением и 

реализацией 

молодежной 

политики» - 

Н.С.Фролова, 

тел.:  



+7(961)443-54-84, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н.Паюл, 

+7(988)864-09-04 

21. Трансляция 

музыкально-

развлекательной 

телепрограммы 

«Голубой огонек» 

 

01 января  

2024 года,  

с 00.05 часов  

до 02.00 часов 

г. Ессентуки, 

Театральная 

площадь 

Управление 

культуры, 

искусства и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки 

- 

К.В. Алейник, 

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУ «Центр по 

работе с 

населением и 

реализацией 

молодежной 

политики» - 

Н.С.Фролова, 

тел.:  

+7(961)443-54-84, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н.Паюл, 

+7(988)864-09-04 

22. Новогоднее 

спортивное утро 

«Забег обещаний» 

01 января 

2024 года 

г. Ессентуки, 

Курортный парк 

Управление 

физической 

культуры и спорта 

администрации 

города Ессентуки 

– 

А.И.Капустин 

23. Новогодние 

утренники  

03-04 января 

2024 года, 

12.00 часов 

 

г. Ессентуки, 

Театральная 

площадь 

Управление 

культуры, 

искусства и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки 

- 

К.В. Алейник, 

тел.: 



+7(928)368-14-76, 

МБУК 

«Городской Дом 

Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МБУ «Центр по 

работе с 

населением и 

реализацией 

молодежной 

политики» - 

Н.С.Фролова, 

тел.:  

+7(961)443-54-84, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н.Паюл, 

+7(988)864-09-04, 

МБУК 

«Централизованн

ая библиотечная 

система» -  

Л.Г. Румянцева, 

тел.:  

+7(928)285-55-67 

24. Спортивные 

эстафеты на санках 

«Эх, прокачу!» 

04 января 

2024 года 

г. Ессентуки, 

по согласованию 

Управление 

физической 

культуры и спорта 

администрации 

города Ессентуки 

– 

А.И.Капустин 

25. Праздник, 

посвященный Дню 

Кавказского  

паломника 

07 января 

2024 года, с 

12.00 часов до 

15.00 часов 

 

г. Ессентуки, 

храмовый 

комплекс Петра 

и Павла  

 

Русская 

Православная 

Церковь, 

управление 

культуры, 

искусства и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки 

- 

К.В. Алейник, 



тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК 

«Городской Дом 

Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МБУ «Центр по 

работе с 

населением и 

реализацией 

молодежной 

политики» - 

Н.С.Фролова, 

тел.:  

+7(961)443-54-84, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н.Паюл, 

+7(988)864-09-04 

26. Народное гуляние 

«Крещение 

Господне» 

  18-19 января  

2024 года, 

с 23.00 часов 

до 01.00 часов 

г. Ессентуки, 

по согласованию 

Управление 

культуры, 

искусства и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки 

- 

К.В. Алейник, 

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК 

«Городской Дом 

Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н. Паюл, 

тел.:  

+7(988)864-09-04 
 
Управляющий делами 
администрации города Ессентуки                                                             Н.Н.Попова 
 



 
 


